
 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

2 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

3 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

4 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

5 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

6 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

7 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 
2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

8 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

9 
 

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo no uso de 
suas atribuições, face ao contido nos autos, sobretudo a 
manifestação da Controladora Geral acerca do Pregão 
Eletrônico n° 001/2024, referente a contratação de serviços de 
publicações legais (avisos de licitação, extrato de contrato e 
demais atos) na imprensa escrita, em jornal de grande 
circulação regional (principalmente Belford Roxo e cidades 
adjacentes), para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Belford Roxo. HOMOLOGA a presente licitação 
em favor da empresa: 

RIO PUBLICIDADE PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 42.288.914/0001-40, vencedora do certame, 
perfazendo o valor global de R$ 115.740,00 (Cento e quinze 
mil e setecentos e quarenta reais). 

Belford Roxo, 27

 

 

MARKINHO GANDRA 

Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Belford Roxo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo no uso de 
suas atribuições, face ao contido nos autos, sobretudo a 
manifestação da Controladora Geral acerca do Pregão 
Eletrônico n° 001/2024, referente a contratação de serviços de 
publicações legais (avisos de licitação, extrato de contrato e 
demais atos) na imprensa escrita, em jornal de grande 
circulação regional (principalmente Belford Roxo e cidades 
adjacentes), para atender as necessidades da Câmara 

OMOLOGA a presente licitação 

RIO PUBLICIDADE PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
40, vencedora do certame, 

perfazendo o valor global de R$ 115.740,00 (Cento e quinze 

27 de março de 2024 

Vereador Presidente da Câmara 

Municipal de Belford Roxo 

 

 

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo no uso de 
suas atribuições, face ao contido nos autos, sobretudo a 
manifestação da Controlador
Eletrônico n° 002/2024, referente a contratação de empresa 
especializada em tecnologia da Informação para cessão de uso 
de softwares de gestão pública, totalmente customizado, WEB 
e modular para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Belford Roxo – CMBR,HOMOLO
favor da empresaCENTRO NACIONAL DE PESQUISAS EM 
INFORMATICA - CNPI, inscrita no CNPJ: 01.874.717/0001
vencedora do certame, perfazendo o valor global de R$ 
318.300,00 (Trezentos e dezoito mil e trezentos reais).

Belford Roxo,

MARKINHO GANDRA

Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Belford Roxo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo no uso de 
suas atribuições, face ao contido nos autos, sobretudo a 

Controladora Geral acerca do Pregão 
° 002/2024, referente a contratação de empresa 

especializada em tecnologia da Informação para cessão de uso 
de softwares de gestão pública, totalmente customizado, WEB 
e modular para atender as necessidades da Câmara Municipal 

HOMOLOGA a presente licitação em 
favor da empresaCENTRO NACIONAL DE PESQUISAS EM 

CNPI, inscrita no CNPJ: 01.874.717/0001-25, 
vencedora do certame, perfazendo o valor global de R$ 
318.300,00 (Trezentos e dezoito mil e trezentos reais). 

 

Belford Roxo, 27 de março de 2024 

 

 

MARKINHO GANDRA 

Vereador Presidente da Câmara 

Municipal de Belford Roxo 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO  

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

1

ICP-Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783 

 

ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 048 DE 27 DE MARÇO DE 2024 
Conceder Licença para tratar tratamento de saúde 

servidora ELIETE AZEREDO GERMANO, Auxiliar Administrativo

100551995 de acordo com a Lei Nº 1.615/2020, e Lei Complementar nº 

014/1997, no período de 08.02.2024 à 08.03.2024, conform

nº117/2024. 

PORTARIA Nº 049 DE 27 DE MARÇO DE 2024 
Conceder Licença para tratar tratamento de saúde c

servidor ROGERIO DE MELLO VICENTE, Auxiliar Administrativo

100361997 de acordo com a Lei Nº 1.615/2020, e Lei Compleme

014/1997, no período de 19.03.2024 à 17.04.2024, conforme processo 

nº251/2024. 

PORTARIA Nº 050 DE 27 DE MARÇO DE 2024 
Conceder Licença para tratar tratamento de saúde 

servidora ELIETE AZEREDO GERMANO, Auxiliar Administrativo

100551995 de acordo com a Lei Nº 1.615/2020, e Lei Complementar nº 

014/1997, no período de 09.03.2024 à 07.04.2024, conform

nº282/2024. 

Publique-se e Cumpra-se 
Belford Roxo, 27 de março de 2024.

   MARKINHO GANDRA 

Presidente 

 

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe 

 

ANO I / Boletim 36 

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA 

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO 

 com Remuneração à 

Auxiliar Administrativo, mat. 

e Lei Complementar nº 

.2024, conforme processo 

com Remuneração ao 

Auxiliar Administrativo, mat. 

e Lei Complementar nº 

.2024, conforme processo 

 com Remuneração à 

Auxiliar Administrativo, mat. 

e Lei Complementar nº 

.2024, conforme processo 

Belford Roxo, 27 de março de 2024. 

 

Quarta-Feira 
27 de março de 2024 

2

ICP-Brasil. 


